
Costituzione del Gruppo tecnico provinciale SIO e
ID.

Determinazione n. 3018 del 26/03/2024

Costituzione del Gruppo tecnico provinciale SIO e ID.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2024-S167-00026
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Costituzione del Gruppo tecnico provinciale SIO e ID.
RIFERIMENTO : 2024-S167-00026
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 411 di data 10 marzo 2023 concernente "Scuola in ospedale
e Istruzione domiciliare: linee guida provinciali per l'attuazione delle disposizioni a favore di alunni e alunne,
studenti e studentesse impossibilitati a frequentare la scuola in ragione di gravi malattie o infortuni (Legge
provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art.74, comma 3 bis)";
visto in particolare l'Allegato A, parte integrante della suddetta deliberazione, che prevede l'istituzione di un
Gruppo tecnico provinciale cui attribuire la funzione di svolgere un'attività di valutazione e monitoraggio
generale sulla Scuola in ospedale e l'Istruzione domiciliare, nonché di promozione di azioni di
sensibilizzazione e informazione in relazione a questi servizi scolastici alternativi;
considerato che, come disposto nell'Allegato A di cui al precedente alinea, il Gruppo tecnico provinciale è
costituito presso il Servizio istruzione e composto dal personale dei servizi provinciali competenti in materia
di istruzione e formazione professionale;
considerato che il Gruppo tecnico provinciale si avvale del supporto di un dirigente scolastico che,
in relazione a detta specifica funzione, si ritiene opportuno individuare nel dirigente scolastico dell'Istituto
Comprensivo Trento 4, che la deliberazione della Giunta provinciale n. 411 di data 10
marzo 2023 ha individuato quale Scuola polo di riferimento per l'intero territorio provinciale;
considerato che la deliberazione della Giunta provinciale n. 411 di data 10 marzo 2023 rinvia la costituzione
del Gruppo tecnico provinciale SIO e ID a una determinazione del Dirigente del Servizio istruzione;
DETERMINA
1. di stabilire che compongono il Gruppo tecnico provinciale SIO e ID:
- il dirigente del Servizio in materia di istruzione, coadiuvato da uno o più funzionari dal medesimo
individuati;
- il dirigente del Servizio in materia di formazione professionale, coadiuvato da uno o più funzionari dal
medesimo individuati ;
- il dirigente scolastico dell'Istituto comprensivo Trento 4.
2. di stabilire che il Gruppo tecnico provinciale, costituito presso il Servizio istruzione, si riunisce almeno una
volta in ogni anno scolastico e comunque ogni qualvolta si renda necessario sulla base di segnalazioni
pervenute o esigenze rilevate dai componenti del gruppo stesso;
3. di stabilire che ai lavori del Gruppo tecnico provinciale, così come definito al punto 1,
possono partecipare anche esperti o collaboratori esterni o altri soggetti istituzionali per il confronto su aspetti
specifici;
4. di definire i compiti del Gruppo tecnico provinciale come segue:



a. monitoraggio dei progetti di ID attivati nell'anno scolastico di riferimento;
b. monitoraggio dei dati relativi agli studenti frequentanti la SIO;
c. valutazione dei servizi di ID e SIO per individuare bisogni emergenti e definire possibili modifiche
organizzative e procedurali;
RIFERIMENTO : 2024-S167-00026
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
d. formulazione di proposte in merito a iniziative formative per il personale scolastico e il servizio sanitario.
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio provinciale,
intervenendo i componenti e gli eventuali esperti di cui al punto 3 nell'ambito della propria attività di
servizio.
RIFERIMENTO : 2024-S167-00026
Pag 3 di 4 ADF - CRC
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2024-S167-00026
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


